
 
 
 
 

 

ES ledergruppemøde – fredag den 6. oktober kl. 10.00 – 12.00 i A1‐112. 

Deltagere:  Børge Lindberg (BLI), Thomas Bak (TBA), Kim Olesen (KO), Peter Koch (PK), Ove Andersen (OA), 

Gert Frølund Pedersen (GFP), Gitte Lynge (GL), Petar Popovski (PP), Knud Erik Skouby (KES) 

Referent: Charlotte S. Pedersen (CSP) 

1. Godkendelse af dagsorden 
Der byttes rundt på pkt. 2 og 3 
 
 

2. Budget 2018 (bilag) 
Indtægtsrammerne til institutterne under TECH er blevet udskudt mange gange og senest har dekanen 
suspenderet alle rammerne for TECH institutterne. Der er derfor stadig usikkerhed om budgettet og 
institutlederne i de fire institutter er i den forbindelse indkaldt til møde hos dekanen på mandag den 
9/10, 2017.  

 
BLI har besluttet at vi fastholder det Budget18‐princip for ES, som tidligere aftalt på LG‐møde. Hele 
TECH’s budget er reduceret med 10 mio. kr. og med den seneste model får ES 3,7 mio. kr. mindre i 
indtægtsramme og lander dermed med 4 mio. kr. i underskud ud fra det budget, der pt. er udarbejdet. 
Vores forholdsvis store andel af de 10 mio. kr. på fakultetsplan skyldes nok hovedsageligt manglende 
ph.d. 
 
Hvis dekanen vil acceptere det, vil BLI aflevere det nuværende budget med underskud, med den 
begrundelse at vi stadig har en formue hos fakultetet samt at sektionerne har været meget konservative 
i deres budgetteringer.  Den nye ramme skal ikke meldes ud i organisationen inden vi ved hvor det 
ender og det ved vi formentlig ikke før midt i uge 42. 

 
 
3. Periodeopfølgning (bilag) 

Der gøres pt. en indsats for at bruge nogle af de penge, som kom tilbage til ES efter hensættelsen ved 
nytår. Der bruges som aftalt penge på studenterprojekter samt tiltag i sektionerne. Hvis alle tiltag 
realiseres ender estimatet i 2017 som pålagt (+ ‐ 1 mio. fra det budgetterede).  

 
Vi fraviger derfor ikke fra det allerede aftalte.  

 
4. ICT Proposers' Day – Budapest (bilag) 

Besøg fra BrainsBusiness med kort præsentation af konferencen og deres rolle i denne sammenhæng 
 
Jane Tymm‐Andersen og Birgit Nøhr fra BrainsBusiness gav et kort oplæg til ICT Proposers’ Day EU. 
Slides eftersendes til LG sammen med info vedr. muligheden for EU opstartsmidler på 50.000 kr. til 
udarbejdelse af ansøgninger. Deadline for ansøgning til dette er 30/10.  

 
5. Meddelelser (alle) 

TBA: Har indsendt akkrediteringsansøgning og hvis den bliver godkendt kan kandidatuddannelsen i 
Robotics begynde i 2019. Han minder i øvrigt om Sapere Aude‐ansøgninger med deadline pr. 1. 
November. 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
OA: Har også deltaget i akkrediteringsansøgningen og meddelte at ITCOM er udtaget under 
”selvevalueringsprocesser” i institutionsakkreditering. Dette er lidt af en udfordring, da ITCOM først fra 
1. september, 2017 kom til at ligge under ESN.  
 
PK: SIP med i en strategisk projektansøgning med navnet ”The Connected Digital Music Eco System”, 2 
FTP ansøgninger, samt 2 Marie Curie‐ansøgninger.  
 
GL: Har opslået en atap‐stilling, da Kirsten R. Jensen stopper på AAU ved udgangen af året og der 
mangler en sektionsadministrator i APMS. Stillingen bliver derfor en delt HR og sektionsadministrator‐
stilling.  
 
PM: WCN har haft besøg af nordjyske folketingspolitikkere, som har fået vist droner og selvkørende 
biler. 
 
PP: CNT har indsendt 1 Marie Curie ansøgning og 3 FTP projekter. Sektionen har sendt ansøgning for at 
få gæsteforsker fra Canada på visit i 1‐2 år med et Banting Fellowship samt 1 prof. fra Brasilien, der også 
kommer med egne midler i 6 mdr. i løbet af 2018. 
 
KES: CMI har indsendt 2 FTP ansøgninger. Derudover pågår arbejdet med ITCOM‐akkrediteringen.  
 
BLI: ES har indsendt rigtig mange ansøgninger i den seneste tid ‐ flere med overlap, men dette er der 
ikke gjort noget aktivt ved.   
 
CSP: Der kommer en fotograf rundt i instituttet for at tage billeder af lab. Vi regner med, at det bliver en 
gang først i november.  
 

6. Bordet Rundt 
Ledelsesmæssige udfordringer – eller løsninger – til fælles diskussion. 
 
GFP vil gerne høre, hvornår vi kan forvente modellen for Budget2019. BLI spørger på fakultetet.  
  
BLI har haft møde med Visit Aalborg og kan se, at ES ikke er så ivrige som tidligere mht. afholdelse af 
konferencer. Emnet tages op som et punkt på  et senere LG møde.  

 
7. Evt. 
 Intet til dette punkt 

Referatet er godkendt 

 


